

Din
tillgifne Broder
Snellman.

d. 28 Febr. kl. 1 f. m.

280 J. J. A. WORSAAE – J. V. SNELLMAN 6. III 1845
HUB, JVS håndskriftssamling

10

Kjöbenhavn d. 6:te Marts 1845.

Höistærte og Höilærde H:r Professor!

Uagtet jeg neppe har den Ære at være kjendt af H:r Professoren haaber jeg dog, at jeg frit tør henvende mig til Dem i et videnskabeligt Aaliggende, som er mig af særdeles Vigtighed. H:r Professoren er ogsaa saagodtsom den Eneste af Universitetets Lærere hvis Navn er ret bekjendt her i Danmark.

20

Af Acta Societatis Scientiarum Fennicæ, hvilket Værk først ganske nylig er kommet mig ihænde, seer jeg (Pag. 731 Tomus I), at der ved Universitetet findes en *Antiqvitetes Samling*. Da Studiet af Nordisk Oldkyndighed er det Fag, hvortil jeg har opoffret mig, interesserede dette mig overordentligt, især jeg derved muligen kunde erholde nogle Oplysninger til et større antiqvarisk Værk, jeg for Tiden har under Arbeide og som er saa vidt fremmet, at det kunde udkomme (***) i næste Maaned. Jeg har derfor skrevet indlagte Brev til Forstanderen for Antiquitetes Samlingen, hvilket jeg maaskee turde være så fri at bede H:r Professoren besørge. Jeg kjender ikke hans Navn og veed overhovedet ikke om der existerer en saadan Mand; i al Fald tillader jeg mig at anmode H:r Professoren om at overdrage Besvarelsen til den, der bedst kjender de finske Antiquiteter og som maatte være villig til at vise mig denne for mig saa betydelige Velvillie. Jeg skal med Förnøjelse oversende til Samlingens Bibliothek endeel af mig udgivne antiqvariske Skrifter, som muligen ikke vilde være uden Interesse for de finske Antiquarer. Jeg har endog i Sinde om et Aars Tid selv at besøge Finland og Rusland, for tilfælde at lære de antiqvariske Forhold at kjende.

30

I det visse Haab, at H:r Professoren som ægte Videnskabsmand ikke vil tage mig min Frihet ilde op, men at De snarere vil bidrage til, at jeg *snarest muligt* maatte erholde de önskede Oplysninger, beder jeg Dem modtage den Forsikkring, at Intet skulde være mig kjærere, end hvis jeg paa nogen Maade kunde være til Gjentjeneste. H:r Professorens med særdeles Höiagtelse ærbödige

40

I I A Worsaae

Adresse »Elers Collegium N:o 10.»

50

P. S. Hvis D:r Lönnrot er i Staden, vilde han vist kunne give gode Oplysninger.